



ROA.605.5.2.2024

Gdynia, 30.09.2024

Szanowni Państwo,

w obliczu narastających światowych problemów dotyczących klimatu, środowiska, nadmiaru odpadów, jakości powietrza i zarządzania zasobami wodnymi, działania na rzecz ochrony przyrody i dbałości o jakość życia w zurbanizowanym otoczeniu stają się naszym wspólnym priorytetem. Miasto Gdynia, we współpracy z Bałtyckim Instytutem Spraw Europejskich i Regionalnych, od ponad roku jest partnerem w projekcie **We Make Transition!**, którego celem jest zbudowanie międzysektorowej współpracy oraz zaangażowania różnych grup społecznych i instytucji w temacie zrównoważonego rozwoju w krajach regionu Morza Bałtyckiego.

W związku z wejściem w kolejną fazę projektu, serdecznie **zapraszam Państwa na serię trzech spotkań-warsztatów pod nazwą „Gdynia Transition Arena”**, mających na celu zgromadzenie mieszkańców, przedsiębiorców, aktywistów, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz urzędników miejskich i decydentów, aby wspólnie wypracować konkretne kroki w kierunku zrównoważonego rozwoju w trzech tematach (nazwy robocze):

1. **Urban Garden** – jak w miejskich warunkach prowadzić uprawę ziół, warzyw i owoców, aby jednocześnie wzbogacać bioróżnorodność w naszej najbliższej okolicy,
2. **ReThink** – jak wykorzystać to, co już mamy i dać produktom drugie życie, wytwarzając mniej śmieci,
3. **GreenLocator** – zmapowanie i promowanie miejsc działających w duchu zrównoważonego rozwoju – zarówno restauracji, kawiarni, sklepów, jak i lokalizacji poidełek, usług naprawczych i punktów wymiany przedmiotów.

Oczekiwanym rezultatem warsztatów jest stworzenie przewodnika dla decydentów, ale i mieszkańców, który będzie drogowskazem do zrównoważonego rozwoju miasta i stylu życia.

Spotkania odbędą się w przestrzeniach **Konsulatu Kultury** (Gdynia, ul. Jana z Kolna 25) w następujących terminach:

- **25 października** (piątek), godz. 17:00-20:00
- **16 listopada** (sobota), godz. 10:00-16:00 [przewidziana przerwa lunchowa]
- **23 listopada** (sobota), godz. 10:00-16:00 [przewidziana przerwa lunchowa]

Państwa obecność i aktywny udział we wszystkich trzech spotkaniach są kluczowe dla wypracowania wartościowych pomysłów i sukcesu tych warsztatów. Liczę na Państwa pomysły, doświadczenie i zaangażowanie w budowaniu bardziej zielonej i zrównoważonej Gdyni.

Bliższych informacji udziela Referat Klimatu w Wydziale Środowiska (p. Marta Jarosińska – marta.jarosinska@gdynia.pl. 58 5273309), a zapisów można dokonywać przez **formularz** https://bit.ly/WMT_GTA.

Z poważaniem,

Aleksandra Kosiorek

Prezydent Miasta Gdyni